Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
PJESA I E KONTRATES:

Me date 25 . COY 2018 né& mes té
KOMUNES SE PRISHTINES, rruga:UCK 2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”), né njéren

ane;

PRISHTINA

N.SH.“EKO - DDD” nga Ferizaj-adresa “Reqakut”p.n., me numér té regjistrimit té biznesit
fiskal 600138954 pérfagésuar nga Besim Zejnullahu— Drejtor i
pérfaqésisé(né tekstin e métejmé:Kryesi i shérbimeve),né anén tjetér jané pajtuar si né vijim pér
té pérmbyllur njé kontraté publike kornizé pér

70392568 dhe numér

Dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi i instutucioneve arsimore

Nr. i prokurimit !

616-18-931-2-2-1

Nr i brendshém

616 18 37 221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet

per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i 75 shkollave dhe 15 institucioneve parashkollore t&
Komunés sé Prshtings, sipas kérkesave t& Autoritetit Kontraktues.
Lénda e kontratés publike kornizé &shté pércaktimi i kushteve, pérfshiré ¢mimet e njésisé dhe
rregullat e implementimit pér sigurimin e shérbimeve té késaj kontrate sipas Specifikimeve
teknike dhe pérshkrimit té shérbimeve nga Aneksi 1 i Specifikimeve Teknike t& Detyrueshme qé
éshté pjesé e késaj kontrate. Shérbimet nga kjo kontraté do té kryhen tek Autoriteti Kontraktues
pérkatésisht né relacionin e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

1.2 Kontrata publike korniz€ do té€ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh.
Kurdo g& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két@
kontraté, tenton t€ blejé artikuj né bazé t& késaj kontrate publike kornizé. duhet gé t& dérgoj¢
“porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve qge duhet te
performohen me sasité e tyre pérkatése.

I 18 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.
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1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative dhe
NUK detyrojné Autoritetin Kontraktues té blejé ndonjéren prej tyre. Autoriteti Kontraktues me t&é
drejté té tij mund té blejé mé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi t& vlerésuara pér artikull p.sh
brenda njé pjese (loti) té njéjté. Megjithaté, Autoriteti Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté
i detyruar t& pérdor kété marréveshje kornizé sa heré q& t&é prokurojné shérbimet e pérmendura
né 1.1.

1.4 Ofertuesi i Shérbimeve NUK do t& keté t& drejté kompensimi dhe NUK do ti lejohet 1€ bgjé
ndryshime t& ¢mimeve t& njésisé, pér shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé té blejé
mé pak apo mé shumé sasi se sa ato (€ parapara t& specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti
kontraktues vendos t&¢ MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

1.5 Kontrata hyné né fugi me datén e pércaktuar né Planin e Menaxhimit t& aprovuar nga t& dy
palét dhe pérfundon pas kryerjes sé shérbimeve nga pika 1 né afatin maksimal deri né 12 muaj
nga data e aprovimit.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér fillimin e kryerje sé& sh&rbimeve do t€ jet¢ brenda ¢do dite pune nga koha e
l&shimit t& urdhér blerjes pérkatésisht Kérkesés nga ana e Autoritetit Kontraktues dhe do &
vazhdoj deri né pérfundimin e shérbimeve.

Afati i pérfundimit nuk mund t& jeté mé& i gjaté se 12 muaj nga data e fillimit t& zbatimit té
kontratés.Afati i pérfundimit mund t€ jet€ mé i shkurtér nése Autoriteti Kontraktues nuk
&shté i kénaqur me shérbimet apo nése ndonjé Vendim nga Organi mé i larté i Autoritetit
Kontraktues pércakton ndéprerjen e shérbimeve té kontraktuara.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do t& jeté né& Institucionet shkollore dhe parashkollore té
Komunés s& Prishtines sipas kerkesave te Autoritetit Kontraktues.
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur
nga Ofruesi i Shérbimeve.

Cmimi pér shérbimet nga kjo kontraté &shté 23.759.18€ (Njézet e tre mijé ¢ shtatéqind e
pesédhjeté e nénté euro e tetémbédhjeté eurocent).

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté plus,minus 30% .

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t&é jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornize.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.
3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té€ Veqanta t€ Kontratés.

3.5 Kontrata nénshkruhet né vlerén e ploté né bazé t¢ disponueshmérisé sé mjeteve. Kontraktuesi
do t& marré Aprovim nga Menaxherét e Projektit pér vazhdimin e sherbimeve mbi vlerén ¢
zotuar sipas sigurimit t& mjeteve financiare pér kété kontraté.
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Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Oftruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér blerja:

4.2 Dokumentet e ndryshme qgé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe
né raste t€ paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 5§ Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit té¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim.
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t&€ komunikatés sé tij. Né 1€ gjitha rastet. dérguesi
duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé". "miratoj” ose"vendosé "do
t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4.Komunikimet lidhur me menaxhimin e projekteve do té béhen sipas Planit pér menaxhimin e
kontratés t& paraparé me LLP-ik 04/1 042 dhe dokumenteve tjera dytésore-Rregullave te
Prokurimit Publik dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik.

5.5 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin ' |
Emri: Zeké Bardhaj Emri: %Q/M %ML/ (W
Pozita: Udhé&hegés i Prokurimit Pozita: }/ﬁ‘,{/ﬁ, YHESL
Nénshkrimi: ‘/,_‘_“z“‘_’Lq..._ i 4 Nénshkrimi: ‘

Dt y Data:
Vula: Vula:




PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (€ Shérbimeve. si¢
&shté shénuar né formularin ¢ kontratds (& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 ~Shérbimet” do 1€ thoté shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit € Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik. i caktuar né formularin ¢
kontratés, q¢ éshté palé né kontrat¢ dhe i detyruar 1€ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes. dhe q¢ pér detyrat ¢ kryera
do 1€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli™ do & thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.
1.5 *Cmimi i kontratés™ do 1€ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen q¢ pérfaqéson shumén totale €& pagueshme

pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik. privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre. duke p&rishiré
edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara. pér € cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do & sigurohet ose
ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve. si¢ mund t& jeté rasti. dhe "Palét”™ nénkupton
& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin & blen Shérbimet. si¢ specifikohet né Kontrate.
1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.10 *KVK" nénkupton Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji & i pércakion 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 1€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢ transferon
kontraién ¢ vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferoj¢
kontratén ose njé pjesé & saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor (& bankieréve & Ofruesit t& Shérbimeve. € shumave q¢ duhet t& paguhen
ose € do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé & drejtés sé Ofruesit 1€ Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qgéllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢é Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshie bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet 1& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér linanciar.
Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontraktimi nuk zbatohet né rastin e késaj kontrate,pasiqé Grupi i OE si ofrues i shérbimeve ka
déshmuar se ka potenciale t& mjafiueshme pér kryerjen e tyre dhe paraprakisht para nénshkrimit té
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kontratés i njejti duhet té dorézoj njé marréveshje té detajizuar pér ndarjen e shérbimeve mes
anétaréve dhe aprovimin e t€ njejtés nga Autoriteti Kontraktues.

4.2 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e anétaréve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t&€ nj&jtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e tij .
agjentéve 1€ ti) ose punétoréve té tij.Kryerja e shérbimeve nga anétari tjetér i grupit nuk e liron
Liderin nga obligimet dhe pérgjegjésia e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha taksat dhe doganat n& pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovs.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve. Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa. dogana. tarifa dhe detyrime (&
tiera g¢ mund t¢ vendosen sipas ligjit né¢ fugi. shuma e € cilave mendohet 1€ keté gené e périshiré né ¢mimin ¢
kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1€ fillojé shérbimet sa mé shpejt g¢ éshté ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhérit
me ckspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor ¢ specifikuar né Nenin 2 1@
Formularit t¢ Kontratés dhe sipas Formularit pér menaxhimin e kontratés.té nénshkruar nga Ofruesi i shérbimeve dhe
Punékryesi. Nése Punékryesi dhe Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundojné aktivitetet né datén e caktuar, ata do 1€ jené
pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara.pérpos né rastet kur arsyet e bazuara jané dhéné ng raportim me shkrim
paraprak.N¢ kété rast. Data e Pérfundimit do t& jeté data ¢ pérfundimit te 1€ gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé zgjatje 1€ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet. ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t¢ pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratgs:
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8:

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se nj¢ vonesé mund 1€ ndodhé. Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& 1€ b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudh@s s€ realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe. pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si t& ploté né& ményvré gé & mund
1& shqvrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive 1& pérmendura né 7.2. Autoriteti Kontraktues me ané t¢ njoftimit me shkrim
do t'1 lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund @ arsyetohet. ose né ményré
prospektive dhe retrospektive. ose t¢ informaj Ofruesin ¢ Shérbimeve q& ai nuk ka 1€ drejté né zgjatje.

Neni § Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1& obligimeve t€ saj sipas Kontratés nése realizimi i obligimeve &
tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés s¢ njoftimit mbi dhénic
¢ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit. goditjet. mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat. rebelimet. rastet ¢ dhundés. cpidemité.
rréshqitjet ¢ tokés. térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile. eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me Kujdesin ¢
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do 1& marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paafiésin¢
¢ njé pale t& till¢ q& 1& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofrucsi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démel e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né realizimin
ose déshtimi pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shié rezultat i njé ngjarjeje t&é forcés madhore. Autoriteti
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kontraktues nuk do 1€ jet€ i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara. pér mosrcalizim osc pér ndérprerje nése
vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryver obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajméroj¢ palén tjetér. duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén.
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i
Projektit me shkrim. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shi¢
mjaft prakiike. dhe 1€ angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja ¢
forcés madhore 1€ mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ zbatoj¢ mjete & tilla alternative

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i japé Ofruesit 1€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim. ta ndérpres¢ kontratén
né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsveshém & paralajmérimit 1& dhén¢ nga
autoriteti kontraktues qé¢ kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér ¢ realizuar obligimet ¢ veta
sipas kontratés. dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me Koh¢ (& shérbimeve:

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhtna nga
autoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat. ka
hvré n& marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢Eshtje. ose Eshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér nj¢ shkelje ¢ ka & béjé me sjelljen profesionale. pérmes njé givkimi g
ka fuging ¢ res judicata:

(N Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 1€ keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjvkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim. Korrupsion.
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) t& gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

(1) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit 1€ Kontrat€s:

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi ¢ ¢ jep garanciné

apo sigurimin mé 1& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje Ui plotgsojé zotimet ¢ 1ij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (&
Shérbimeve sipas kontratis. Autoriteti kontraktues. pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontral€ tjetér me njé palé (&
treté né emér t¢é Ofruesit 1€ Shérbimeve.

9.3 Aultoriteti Kontraktues. pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh€zojé Ofruesin ¢ Shérbimeve
qé & ndérmarré hapa 1& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n€ ményre & shpejté dhe & rregullt
dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N rast & ndérprerjes. autoriteti kontraktues. sa mé shpejt ¢ & jet¢ ¢ mundur dhe n& prani & Ofruesit (&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve t tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj& raport mbi shirbimet ¢
krvera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave q& duhet Ui paguhen Ofruesit © Shérbimeve dhe parave g€ i ka
borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé Kontratés.
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9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i obliguar 1€ béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (€ jené
perfunduar shérbimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté 1€ drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ckstra. nése ka. pér (¢ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén gé duhet U1 paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén. ai do 1& keté 1€ drejté 1€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet
gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve. pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpres¢
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikalé (& Iéshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (& afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérsritura: ose

¢. ose. si rezultat i Foreés Madhore. Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté 1€ kryej njé pjesé materiale t¢ Shérbimeve
pér njé€ periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve.

10.3 N& rast & nd@rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1. Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin
¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund Ui jet¢ shkaktvar Ofruesit 1& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1€ kryvejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell. né pérputhje me praktikat mé &
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues,

Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ Kontratés, ai.
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés. do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet
¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak 1€ ktij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né&
Republikén e Kosovis dhe do (€ sigurojé qé personeli i tij. 1€ aférmit e tyre. dhe punétorét vendorg (€ tij gjithashtu Ui
respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa 1€ jeté e nevojshme pér qéllimet ¢ ckzekutimit 1©
kontratits. t& botoje ose t& zbulojé ndonjé & dhéné & kontratés. pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gjithé personal
osc korporatat e tilla do t& jeng s& bashku dhe ve¢mas (& detyruar pér (& pérmbushur kushtet ¢ kontratgs. Personi i
caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér (€ tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t€ ket¢ autoritetin pér (& lidhur
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kye t¢ identifikuara né tenderin e tij pér & Kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér. gjaté performancés. dhe né bazé t¢ njé kérkese me shkrim dhe 1€ arsyetuar.
autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendésim nése vler@son se njé anétar i stafit ¢shté i pactekishém ose nuk
kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t€ miratojé ¢do z&vendésim (& personclit kryesor 1€
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkase dhe aftésité né thelb jang & barabarta ose mé & mir¢ se ato (&
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues



12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t¢ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente
n¢ dispozicion t€ saj. t& cilat mund & jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente & tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés sé zbatimit 1& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jet& e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér (& siguruar
informacion gé ky i fundit mund 1& kérkojé n¢ ményré 1€ arsyeshme pér t& kryver kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do € caktoj “Menaxherin e Projektit”™, i cekur né KVK. i cili do € jeté pérgjegjés pér
mbikéqgyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1  N&se Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté. Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyvrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera t€ 1ij sipas kontratés. do t& keté & drejté. pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit (& periudhiés
s€ kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfundimit. 'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0.25% né& dité & vierés sé
sherbimeve 1€ pa kryvera deri né njé maksimum prej 10 % 1& vlerés totale & porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1@
zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara
nuk do t€ prekin detvrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m ¢ sherbimeve né @rési. démet ¢
likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten né baz& t& vler€s totale 1€ porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t¢ drejtén t¢ kérkojé s& paku 10 % & vlerds s¢ porosise ai mundet. pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit. me nje operatore ckonomik:
- konfiskojé garanciné e performancés:
- te ndérpresé kontratén. dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté 1€ drejté pér kompensim: dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1& et pér dhénien e pjesés sé mbetur & sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé (€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do (& jeté i detvruar 1€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té. jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekatim 1€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit
do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shié pasoj¢ ¢ mosckzekutimit (€ plot€¢ dhe 1&
duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit€ pas 1&shimit & Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit 1€ kontratés do t€ jet¢ né formatin e dhéné né Pjesén IV 1€ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q¢ do t¢ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do € ruaj, dhe do 1€ shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajné. me

shpenzimet e tyre, por né bazé 1& kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontrakiues. sigurimin nga rreziget. dhe pér
mbulim, si¢ do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues. do (€ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g¢
sigurimi i tillg¢ éshié marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t¢ pagesave
16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do €
béhen né logaring bankare 1€ dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Ofruesi i

Shérbimeve. [ njéjti formular. q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ € cilén kérkesa e
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pranueshme pér pagesé Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do 18 jeté data né 18 cilén debitoher
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga
kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q¢ kérkesa pér pagesé nuk
mund € plotésohet sepse shuma nuk do t¢ paguhet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund & mos jet€ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund ¢ béhet njé
inspektim i menj¢hershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ japé sqarime. modifikime apo
informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ llogaritet nga data né 1& cilén dshté
regjistruar kérkesa pér pages¢ e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q¢ t& keté¢ kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 16.2. Ofruesi i Shérbimeve mundet g&. brenda dv muajsh
pas pagesés s& vonuar, t€ kérkoj€ interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje g¢ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré (& muajit né t& cilin Ka skaduar afati i fundit. plus shtalé piké & pérqindjes.
Interesi pér pagesé 1€ vonuar do & zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit & fundit 1& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin 1¢ drejté Ofruesit
1€ Shérbimeve gé. ose t& mos e realizojé kontratén. ose ta ndérpresé até. me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

16.6 N¢ rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1€ autoriteteve t& tjera kontraktuese. dhe nj¢ autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detvrimet e tij sipas késaj kontrate. vecanérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve
mund t€ informojé APP-ja pér shkelje t¢ tilla. APP-ja mund t¢ ndaloj¢ autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe
t¢ gjitha kontratat gendrore publike korniz¢ & nxjerra nga APP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jen¢ si né¢ KVK. Autoriteti
kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit 1& shérbimeve dhe 1& njoftojé até pér ¢do defekt g& Eshig gietur. Kontrolli
i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit (& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t¢ udhézojé ofruesit ¢
shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe 1€ zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues konsideron sc
mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve €shté sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 1& njoftoj€ ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha

garantuese ¢ defekteve do (& zgjatet pér aq kohé sa Defekiet t€ Korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné. ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin ¢ njoftuar brenda
kohés sé¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritelit
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do 1€ vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit. ofruesi i shérbimeve do & paguaj
kété shumé. dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g€ llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ ¢shié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ ket€ & drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.

19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme 1€ pérgjithshme: ose

b) déme 1 likuidueshme.



19.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara n¢ kété nen do (&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve. nga depozita. ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet i b&jné 1€ gjitha pérpjeke pér 1& zgjidhur né ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet gé mund 1¢
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim ptr
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh 1€ dobishme. palét do € takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1& 1 pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit¢sh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen ¢ késa
zgjidhjeje do 1€ jet¢ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. & dyja palét do 1€ jené 1€ lira 1& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton. palét mund 1€ merren vesh € pérpigen 1€
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fllimit &
procedurés sé pajtimit. secila palé do (€ keté t& dreji€ 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurcs sé zgjidhjes s¢
mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvqésore

21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes. secila palé mund 1€ kérkojé:

a)  vendim nga gjvqi: ose
b)  kurdo ge palét pajtohen. vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyvriaret.
drejtoret. punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet. humbjet, demet. dhe pagesat ¢
shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se avokateve dhe
shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit & shérbimeve. shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢ treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tvre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose
sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me Kryerjen ¢ shérbimeve shkel (& drejtat ¢
pronésisé intelektuale t€ asaj pale t€ treté.



PJESAIlIl E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné mbi ato té& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
| Pérshkrimi i | Nr. Nenit
nenit
Ligii i 2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fuqgi do té zbatohen pér té gjitha
g . céshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
zbatlieshém Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné
dhe gjuha Jete aly P ’
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e fillimit t& Shérbimeve éshté nga dita e caktuar né Planin
PaRINEITT | e e menaxhimit té& kontratés deri ne 12 muaj
shérbimeve
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Institucionet arsimore
- 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet nga Zyrtari Kryesor Administrativ
Obligimet e ,. L 3
A pas nénshkrimit t& kontratés
Autoritetit
Kontraktues
Démet e | 131 Norma e“dérnev‘e"té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final té
likuiduara Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té ¢mimit final t& kontratés.
Siguria x 141 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10" i vlerés se
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 13 muaj.
Sigurimi qé do 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
Ic mewgl:ngg a) Pérgjegjésia e Palés sé Treté [shéno shumén]
ofruesi ' b) Pérgjegiésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi |
shérbimeve punétoréve [shéno shumén]
c) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumén]
d) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés [shéno
shumén]
Parimet 16.1 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér
?”Tt‘; h B shérbimet e kryera vetém né bazé té shumeés sé vlerés sé njé
pergjithshnme Urdhér Blerje te vlefshme té I&shuar nga autoriteti kontraktues
té pagesés
: 171 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
Kontrolli i

kualitetit

kontraktues do té jené si né vijim: [shéno]

11



Periudha Garantuese e Defekteve éshté 365 DITE

Zgjidhja 20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
migésore e rregullave

mosmarréves

hjes

Zeiiicihia & 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund te lindin
m%smjarréves gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
hjes me zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gijykatin|
procedure Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosove.

gjygésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazn té Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike (€
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjvkata apo
arbitrimi.

i
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616 18 037 221 - Dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi i instutucioneve arsimore

SHENIM

Pjesa C: - Formulari i Dorézimit t& Ofertés — ky formularé duhet t& pérdoret vetém nése tenderi dorézohet né
kopje fizike. Pémdryshe, né qofi¢ se tenderi dorézohet né ményré elektronike, formulari krijohet pérmes
sistemit.

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Pér: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
Adresa e AK: TREPQES NR.2
Qyteti: PRISHTINE

(né& vazhdim t€ tekstit " Autoriteti Kontraktues™)

Titulli i kontratés: DeziNfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i
institucioneve arsimore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté nénshkruarit,
deklarojmé qé:
1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit me Numér t& Prokurimit; 616-18-

931-2-2-1 dhe numer te brendshem 616 18 37 221. Ne pranojmé dispozitat ¢ saj né térési, pa rezervim ose
kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé. né€ pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura, pa rezervé
apo kufizim:

3. Cmimi total 1 tenderit &shté:

Cmimi i tenderit né shifra: 23,759.18

Dhe né fjalé [Njézet e tre mijé e shtatéqind e'peséd 's'

4 zEé/lembedhjete cent]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej [9\".9 E] nga data finale p&r dorézim 1€ tenderéve.

5. [Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para nénshkrimit t&
kontratés [10% E VLERES SE KONTRATES ne afat prej 13 muajsh).

6. Operatori Ekonomik N.SH. EKO-DDD ka kété nacionalitet: Kosovaré

7. Ne e b&jmé kéte kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet], me té drejtén toné 18
udhéhequr nga ne. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér

[Né rast té konsorciumit]

[Ne e b&jmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né konsorcium &
udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit}: Ne konfirmojmeé qé nuk j jemi duke tenderuar pér t€ njgjtén kontraté

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE el
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616 18 037 221 - Dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi i instutucioneve arsimore

me ndonje formular tjetér. Konfirmojmé, si _partner n€ konsorcium, se t€ gjithe partnerét, bashkérisht dhe veg e
Ve, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t&
marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té secilit anétar q& reahztml i kontrates, duke pérfshiré edhe
pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né nd&rmarrjen e

perbashkét’/konsorcium jang t€ obliguar t& mbeten n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés
sé realizimit t€ kontratés].

it

8. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e mésipérme
né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té gjitha informatat e
pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né két& konkurrim, mund t& kené& si rezultat pérjashtimin tong
nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

9. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar & vazhdojé me kété ftesé dhe qé e rezervon té
drejtén pér t&€ dhéng vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh nése e bén kété.

E DOREZUAR NGA

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK

EMRITKOMPANISE N.SH. EKO -DDD

ADRESA E PLOTE Rr.Reqakut pn- Ferizaj
PERFAQESUAR NGA:

EMRI & MBIEMRI Besim Zejnullahu
PoziTA Drejtor =
NENSHKRIMI ]_ L. 2?/ (LS /
DATA "16’03 2018

VuLa

[N& rast Grupi Operatorésh ekonomik:]

Emri (emrat) Vend-selia

Partneri 1%

Etj...*

* shtoni/fshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re qé nénkontraktuesi nuk konsiderohet
si partner pér géllime té késaj procedure té tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit té autorizuar pér t&€ nénshkruar kété tender né emér té Konsorciumit:
[BESIM ZEJI\ULLAHM

Nénshkrimi: | /"7 ///‘///,////

Vol
A\

Vendi dhe data':'Pr‘lshtme, 16.03.2018

Vula e Udhéheqésit:

B28_Ng Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE *



Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Pershkrimin e cmimeve duhet ta shkarkoni nga platforma elektronike

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI 1 OE: N.SH. EKO -DDD
EMR1 DHE MBIEMRI I PERFAQESUESIT BESIM ZEJNULLAHU
TE OE: e
NENSHKRIMI: \./ ’/’f/’( AAAALNT
DATA: 16.03.2018
VULA:

B28 Dosja e Tenderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim
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PJESA<N

r=
njésia A emimi pér njési [ TVSI _ﬂ__ﬁ_s PEELCMIMI TOTAL  [CMIMI TOTAL
Nr.iart. Pérshkrimi s
TRAJTIMEVE] . . ME TVSH |ME TVSH € SIPAS
: 2 [SIPERFAQI Pa TVSHE M2 | (% St
matése M [ A PaTVSHE M (%a) € FRAJTIMEVE
I Vol isiperiaqaviic 201208.4 I 0.07 18 0.09 18,108.76 18,108.76
Totali i siperfageve te
2 institucioneve 16391.26 2 0.07 18 0.09 1,475.21 2,950.43
parashkollore
DDD-ja aty ku mund te
3 shfaget ndonjc problem 30000 _ 0.07 0.09 2.700.00 2,700.00
gjate vitit ne
institucionet arsimore
etj.  |GITHSE] 23,759.18




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

KO SOVAEE Piesé pérbérse 178428

e Polices Nr

Prishting, Lagja Kalabria nr. 5, Blloku B1
Tel: (0)38 770 777, Fax: (0)38 770 888, E-mail: info@kosovaere.com P E R KLIE NT' N

Deklaraté e Garantuesit
Siguria e ekzekutimit

Data e |&shimit: 24/04/2018

. K.K PRISHTIN
Pér:

(Me tej “Autoriteti Kontraktues”)
DUKE PATUR PARASYSH SE | SIGURUARE:  \-SH. EKO - DDD

(né tekstin e méposhtém “Operatori Ekonomik”) ka marré pérsipér té postojé njé sigurim té ekzekutimit lidhur me kontratén me titull:
Dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi i instutucioneve arsimore

616-18-37-221

té dhéné me numrin e Prokurimit Pér Operatorin ekonomik nga Autoriteti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& l&éshojé njé siguri pér shumén e specifikuar né dosjen e tenderit nén

numrin e dhéné té prokurimit.;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:

PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale

prej: 2,375.91 € [me fjalé], Dy mije e treginde shtatdhj et pes cur%deo&( %‘llaﬁﬂlbérsipér té ju paguajmé, me kérkesén

tuaj té paré me shkrim q& deklaron gé Operatori Ekonomik ka bé&ré gabim sepse:

O Autoriteti kontrakiues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer
obligimet e veta sipas kontrat&s; dhe/ose

0 Operatori Ekonomik ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsideruesh&m te Autoriteti kontraktues
dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té b&jé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

O Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose
furnizues materialé; ose

O Tender jonormalisht | ulét | dorzuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kz ??SQQTUR mund té realizohet
dhe pa asnjé ankesé ose argument, té gjitha shumat brenda limiteve t&:~? - si¢ éshté théné me lart, pa pasur
nevojé gé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

20/05/2019 15:56
ora:

Kjo siguri &shté e vlefshme deri:

025665

Emri, mbiemri dhe nénshkrimi




